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INVITATION TIL TEMADAG OM RADIKALISERING  
– RISIKOVURDERING OG FOREBYGGELSE 

 
Kære medlem af Dansk Retspsykologisk Selskab, 
 
Vi har fornøjelsen af at invitere dig til temadag med fokus på radikalisering. På 
temadagen holdes der oplæg ved konsulent Ayse Göksu fra Center for 
Dokumentation og Indsats mod Ekstremisme samt cand.psych. Esther Safir og 
Dorte Olesen fra Kriminalforsorgens Sikkerhedsenhed. 
  
Temadagen afholdes i Dansk Psykolog Forenings lokaler i København:  
 

Torsdag d. 6. november 2025 
Kl. 10.00 – 16.30 

Lokale 2A 
Stockholmsgade 27, 
2100 København Ø. 

 
Terrortruslen ændrer sig løbende. Motiv, modus og rekrutteringsmetoder ændrer sig 
over tid. Temadagen vil give deltageren et overblik over det nuværende 
radikaliseringslandskab og vil belyse de udfordringer, som retspsykologer og 
myndigheder støder på i forebyggelsen af terror.  
 
Opsporingen af radikaliseringstruede borgere stiller krav til psykologer i psykiatrien, i 
Kriminalforsorgen, i arbejdet med børn og unge mv. På denne temadag vil der derfor 
blive dykket ned i psykologfaglige overvejelser vedrørende screening og intervention i 
forhold til borgere, som potentielt er på vej ind i en radikaliseringsproces.  
 
 
Program: 
 
Kl. 10.00-12.30: Oplæg ved Ayse Göksu 
 
Kl. 12.30-13.30: Frokost 
 
Kl. 13.30-16.15: Oplæg ved Esther Sahir og Dorte Olesen 
 
Kl. 16.15-16.30: Afrunding 
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Indhold: 
 
Ayse Göksu: fra Center for Dokumentation og Indsats mod Ekstremisme vil i sit oplæg 
komme ind på, hvad ekstremisme og radikalisering er, hvilke gruppedynamikker og 
individuelle opmærksomheder, der gør sige gældende, hvilke miljøer truslen udspringer 
fra, samt præsentere et værktøj, som politiet og kommunerne anvender til at vurdere 
ekstremisme. 
 
Esther Safir og Dorte Olesen: fra Kriminalforsorgens Sikkerhedsenhed vil i deres 
oplæg give et indblik i Kriminalforsorgens implementering af VERA-2r vurderinger 
(Violent Extremism Risk Assessment 2nd Revised). På trods af, at det er sparsomt, hvor 
mange vurderinger der foreløbigt er lavet, har Sikkerhedsenheden gjort sig gode 
erfaringer både ift. den viden, der kan indsamles, og hvilke udfordringer udarbejdelsen 
af vurderingerne støder på. Oplægget vil desuden præsentere de kendetegn, som er 
konstateret ved målgruppen, samt hvorledes der arbejdes med forebyggelse i form af 
forskellige indsatser.  
 
 

Vi ses til en spændende temadag!  
Med venlig hilsen 

Bestyrelsen 
 
 
Praktisk info:  
Tidspunkt: d. 6. november 2025 kl. 10.00-16.30 
DRS medlemspris: 200,- (300,- for ikke-medlemmer), inkl. forplejning  
Sted: Dansk Psykolog Forening, Stockholmsgade 27, 2100 København Ø. 
Tilmelding: Senest d. 5. oktober 2025 via:  
https://www.dp.dk/course/temadag-om-radikalisering-risikovurdering-og-forebyggelse/  


